
30 DIÁRIO OFICIAL Nº 33299 Quarta-feira, 25 DE JANEIRO DE 2017

SECRETARIA DE ESTADO
DE DESENVOLVIMENTO 
AGROPECUÁRIO E DA PESCA

.

LICENÇA PRÊMIO
.

PORTARIA Nº 015 DE 23 DE JANEIRO  DE 2017
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o Processo nº 
2017/7107;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio ao servidor WILSON ROBERTO 
NOBRE FAILACHE, matrícula 23191/1, ocupante do cargo de 
Engenheiro Agrônomo, no período de 31/03/2017 a 29/05/2017 
correspondente ao triênio 2012 a 2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício.

Protocolo: 140352
PORTARIA Nº 016 DE 23 DE JANEIRO  DE 2017
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO, o art 98 da Lei nº 5.810/94 e o Processo nº 
2016/528316;
R E S O L V E:
CONCEDER licença Prêmio a servidora ANDREA DE SOUZA 
MAIA, matrícula 5086477/4, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão Pública, no período de 01/06/2017 a 30/06/2017 e 
02/01/2018 a 31/01/2018  correspondente ao triênio 2012 a 
2015.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativa e Financeira, em exercício.

Protocolo: 140345

LICENÇA PARA TRATAMENTO DE SAÚDE
.

PORTARIA Nº 010 DE 17 DE JANEIRO DE 2017
A DIRETORA ADMINISTRATIVO E FINANCEIRA, no uso de suas 
atribuições que lhe são conferidas,
CONSIDERANDO o processo nº 2017/17623;
R E S O L V E:
CONCEDER licença saúde a servidora, MÔNICA DE OLIVEIRA 
FRAGOSO, mat. 5899875/1, ocupante do cargo de Técnico 
em Gestão de Pesca e Aquicultura, no período de 18.10.2017 a 
10.03.2017, conforme laudo médico nº 28376/2017.
DÊ-SE CIÊNCIA, REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
ANA PAULA DE LIMA SANDOVAL BEZERRA
Diretora Administrativo e Financeira

Protocolo: 140185

INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ

.

PORTARIA
.

PORTARIA Nº 061/2017
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 5º alínea “b”da Lei 
Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975 e;
CONSIDERANDO o que dispõe o parágrafo único do art.91 da 
Lei nº 5.810, de 24.01.1994 e ainda a apresentação da Certidão 
de Nascimento, matrícula nº 0668520155 2016 1 00257 090 
0304159 60;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art.91, da Lei nº 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994, 10(dez) dias, de Licença Paternidade ao servidor 
CELSO ANTONIO TRIERWEILER, Assessor Chefe, matrícula 
nº 5898672/3, no período de 19.12.2016 a 28.12.2016.
Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 
19 de janeiro de 2017.

PORTARIA Nº 0064/2017
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ - ITERPA, 
no uso das atribuições que lhe confere o art. 5º alínea “b”da Lei 
Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975 e;
CONSIDERANDO o Laudo Médico  nº 184074A/1, de 
16.01.2017;
R E S O L V E:
CONCEDER, de acordo com o Art.81, da Lei nº 5.810/94, 
20(vinte) dias, de Licença Saúde, a servidora, MAR CIA CHICRE 
QUEMEL, matrícula nº 3168956/1, no período de 29.12.2016 a 
17.01.2017.
Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência Instituto de Terras do Pará – ITERPA, em 
20 de janeiro de 2017.

Protocolo: 140376
PORTARIA Nº 062/2017
O Presidente do INSTITUTO DE TERRAS DO PARÁ – ITERPA, no 
uso das atribuições que lhe são conferidas no art. 5º, alínea “b” 
da Lei Estadual nº 4.584, de 08 de outubro de 1975, e;
RESOLVE:
     CONCEDER 30 (Trinta) dias de férias regulamentares aos 
servidores deste Órgão, conforme relação :

MATRICULA SERVIDOR LOTAÇÃO PERIODO AQUISITIVO

3167151/1 Augusto José Pinheiro GEO 02.01.2017 a 31.01.2017 2014/2015

80845159/1 Edilson Batista Dutra GEO 01.02.2017 a 02.03.2017 2016/2017

3165949/1 Edmilson Martins da Silva CDI 22.02.2017 a 23.03.2017 2014/2015

80845201/1 Jorge do Carmo dos Santos 
Farias GEO 02.01.2017 a 31.01.2017 2014/2015

3281078/1 José da Conceição Trindade GLT 02.01.2017 a 31.01.2017 2015/2016

3168131/1 José Eli da Costa GEO 02.01.2017 a 31.01.2017 2015/2016

3167321/1 José Valdir Costa Miranda GLT 01.02.2017 a  
02.03.2017 2015/2016

3170284/1 Juraci Oliveira de Lima OUVIDORIA 02.01.2017 a 31.01.2017 2014/2015

3170519/1 Justo Marques da Costa Filho GEO 01.02.2017 a 02.03.2017 2015/2016

3166350/1 Maria das Graças Barbosa 
Gama CA 02.01.2017 a 31.01.2017 2014/2015

3166813/1 Maria Jose Soares Pereira GIT 01.02.2017 a 02.03.2017 2015/2016

448831/2 Paulo Francisco Roso Silva GEO 01.02.2017 a 02.03.2017 2016/2017

3167445/1 Pedro Henrique C. de Noronha 
Neto GEO 01.02.2017 a 02.03.2017 2015/2016

3167054/1 Raimundo Hugo de Moraes 
Filho CAF 02.01.2017 a 31.01.2017 2015/2016

57195917/1 Renata Guizarde Queiroz 
de Leão GEO 20.02.2017 a 21.03.2017 2015/2016

57213623/1 Rosiane Cristina Pimentel 
Pantoja CPE 02.01.2016 a 03.03.2016 2015/2016

3156729/1 Rui Jorge Nascimento Alves GLT 02.01.2017 a 31.01.2017 2015/2016

3168280/1 Selma Maria dos Santos 
Imbiriba S3 02.01.2017 a 31.01.2017 2015/2016

3168271/1 Ubiratan da Luz GLT 01.02.2017 a 02.03.2017 2015/2016

3169553/1 Valdenir Mendes Marques GLT 01.02.2017 a 02.03.2017 2015/2016

Publique-se.
Daniel Nunes Lopes
Presidente
Gabinete da Presidência do Instituto de Terras do Pará – ITERPA, 
em  20 de janeiro de 2017.

Protocolo: 140390

AVISO DE LICITAÇÃO
.

AVISO DE LICITAÇÃO

Número: 002/2017

Objeto: Prestação de serviço de confecção de carimbos em geral.

Entrega do Edital e Retifi cações: www.iterpa.gov.br, www.compraspara.pa.gov.br , www.
comprasnet.gov.br , licitacoes@iterpa.pa.gov.br.

Responsável pelo certame: DANILO AUGUSTO DOS SANTOS ANJOS– Pregoeiro

Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br

Data de abertura: 6/2/2017

Hora de abertura: 10h00min (horário ofi cial de Brasília/DF)

Orçamento:
Projeto Atividade: 21.122.1297.8338

Elemento de Despesas:339039
Fonte: 0101/0261/0661

Tipo de Licitação: MENOR PREÇO

Maiores Informações:
 pelo telefone (91) 3181.6527, pelos sites: www.compraspara.

pa.gov.br, www.iterpa.pa.gov.br , www.comprasnet.gov.br ou pelo 
e-mail: licitacoes@iterpa.pa.gov.br.

Ordenador: DANIEL NUNES LOPES

Protocolo: 140278

.

.

OUTRAS MATÉRIAS
.

RESULTADO DO PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO – 
2017
PROCESSO Nº2016/479616
1 - TÉCNICO EM GESTÃO DE DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO 
E FUNDIÁRIO:
- PRISCILA FLORES FERREIRA TAMASAUSKAS
- THAÍS ALMEIDA DOS SANTOS
- WALTER LUIZ JARDIM RODRIGUES
- SÉRGIO LUIS BARBOSA DA SILVA
2 – ASSISTENTE TÉCNICO EM GESTÃO DE 
DESENVOLVIMENTO AGRÁRIO E FUNDIÁRIO:
- MARÍLIA FIGUEIREDO RABELO
- ELIENE DE FÁTIMA DA TRINDADE PINHEIRO
3 – TÉCNICO EM GESTÃO DE INFORMÁTICA:
- KARLA SANTOS DE OLIVEIRA
- POTYGUARA PEAZERES DE OLIVEIRA FERREIRA
4 – ASSISTENTE TÉCNICO DE INFORMÁTICA:
- MAX JUNIOR RODRIGUES DA SILVA
- NEY CARLOS PANTOJA DE FREITAS
- ANTONIO CORECHA MONTEIRO JUNIOR
BELÉM-PA; 23 DE JANEIRO DE 2017

Protocolo: 140103

NÚCLEO DE GERENCIAMENTO
DO PARÁ RURAL

.

DESIGNAR SERVIDOR
.

O GERENTE EXECUTIVO DO NÚCLEO DE GERENCIAMENTO 
DO PARÁ RURAL - NGPR, no exercício de suas atribuições 
legais, estabelecida na Lei Estadual nº 6.797, de 16 de novembro 
de 2005.
RESOLVE: DESIGNAR a servidora Maria Perpétuo Socorro 
da Silveira, matrícula n° 54188163/5, cargo de Apoio 
Técnico, com lotação no setor de Recursos Humanos a partir 
de 23/01/2017.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FREDERICO ANIBAL COSTA MONTEIRO
Gerente Executivo do Núcleo de Gerenciamento Pará Rural

Protocolo: 140400


